

ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



10.1.2 - HIGIENE E LIMPEZA

QUANT.	DESCRIÇÃO	MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V. Total
50	CONDICIONADOR CAPILAR, PARA CABELOS NORMAIS, DE USO DIÁRIO, EMBALAGEM DE 350ML	9,14	457
50	LOÇÃO HIDRATANTE, CORPORAL, CONFECCIONADA A BASE DE ÓLEOS NATURAIS, ÁGUA, ÁLCOOL, FRAGRÂNCIA VARIADAS, EMBALAGEM COM 400ML.	5,3	265
50	SHAMPOO LÍQUIDO CONCENTRADO, NEUTRO, PARA AUTO/MOTO, EMBALAGEM PVC COM 300ML	8,01	400,5
20	ÓLEO CAPILAR NUTRITIVO PROPORCIONANDO TRATAMENTO INTENSIVO AOS CABELOS 60G	3,58	71,6
50	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE	5,12	256
30	REPELENTE DE INSETOS PARA USO TÓPICO, PARA PROTEÇÃO CONTRA INSETOS, NA FORMA DE GEL, LOÇÃO OU AEROSSOL, NÃO GORDUROSA, SEM CONSERVANTES E CORANTES, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, COMPONENTES DE REPELENÇA MÍNIMA DE 4 HORAS CONTRA Aedes Aegypti, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 100 ML.	14,02	420,6
60	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, CLASSE I, COM CAPACIDADE NOMINAL DE ARMAZENAMENTO 50L, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA E APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA UNIFORME, COM NO MÍNIMO 10 MICRAS, LARGURA 590MM VARIANDO +/- 10MM, ALTURA MÍNIMA 620MM..	5,82	349,2
69	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO DOMÉSTICO, CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU REICLADA, COM NO MÍNIMO 10 MICRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 90 X 120CM (VARIANDO +/- 5 CM).	5,82	401,58
30	COTONETES FLEXÍVEL C/ 75UNIDADES	1,4	42
30	ALGODÃO HIDRÓFILO DISCO 37 G	3,16	94,8
30	PANO DE PRATO, NA COR BRANCA, PARA COPA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO.	3,57	107,1
60	CREME DENTAL, A BASE DE FLÚOR, COM 50G,	7,04	422,4
50	SABÃO, EM BARRA, COMUM, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 200G.	11,19	559,5
100	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, NÃO PICOTADO, GOFRADO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), ROLO COM: 10CM X 300M (L X C)(COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 2%),	3,16	316
115	FRALDA DESCARTÁVEL, INFANTIL, TRIPLA PROTEÇÃO, COMPOSTA POR FIBRAS OU PÓLPAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ALOE VERA, FIOS ELÁSTICOS (LYCRA), POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES, (PARA CRIANÇAS ENTRE 8 E 13KG).	28,93	3326,95
60	ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO, USO EXTERNO, DESCARTÁVEL, SEM ABAS, ATÓXICO EM CONTATO COM A PELE, COMPOSTO INTERNAMENTE POR ALGODÃO HIDRÓFILO, COM GEL, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS.	2,45	147
80	CREME DE BARBEAR, EM ESPUMA, CONFECCIONADO A BASE DE ÁGUA DEIONIZADA, ÓLEO MINERAL, ÁLCOOL ESTERILÍCO, PERFUMES E OUTROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 150G.	3,05	244
59	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL NEUTRO,, USO GERAL, LAVAGEM MANUAL DE UTENSÍLIO E SUPERFÍCIES EM GERAL. EMBALAGEM: 500 ML	1,81	106,79
50	ESPONJA DUPLA-FACE SINTÉTICA, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 110 X 75 X 20MM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	0,58	29

Handwritten signature: Claudiomarcel

20

Handwritten signature

ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



60	DESINFETANTE LIQUIDO BACTERICIDA E GERMICIDA (CREOLINA), USO GERAL, EMBALAGEM LATA, CAPACIDADE 750ML. CONTENDO NO ROTULO COMPOSIÇÃO, INDICAÇÕES, MODO DE USAR E PRECAUÇÕES NO USO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE.	4,57	274,2
60	AGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, MÍNIMO 2% CLORO ATIVO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO EM LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	3,68	220,8
40	CREME DE PENTEAR, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 1k, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	6,22	248,8
30	ALCOOL EM GEL 70% PRODUTO BALANCEADO QUE, ALÉM DE HIGIENIZAR NÃO RESSECA AS MÃOS.TEM EM SUA FORMULA EXTRATO NATURAL E SECAGEM RÁPIDA.	7,94	238,2
50	ESPONJA DE AÇO, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1,79	89,5
20	RODO PARA LIMPEZA, DE PISO, BASE EM MADEIRA COMPRIMENTO 600 MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1200 MM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %, AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10 MM.	12,11	242,2
30	PÁ DE LIXO, COLETORA COM TAMPAS EM PROLIPOPILENO, CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, COM ALTURA ERGONOMICA, 270 X 270 X 120 MM, VARIAÇÃO DE 10%	6,57	197,1
40	VASSOURA, EM FIAÇAVA, BASE RETANGULAR EM POLIETILENO RESISTENTE, APROXIMADAMENTE 18 FUIROS, CABO EM MADEIRA E EXTREMIDADE ROSCÁVEL, COMPRIMENTO TOTAL DA BASE 205MM, VARIAÇÃO 10%	8,04	321,6
61	FÓSFORO DE SEGURANÇA, FORMATO DE PALITO, COM CORPO EM MADEIRA, COM CABEÇA FORMADA POR UM COMBUSTÍVEL (ENXOFRE SÓLIDO) MAIS COMBURENTE (CLORATO DE POTÁSSIO) E UM AGLUTINANTE (COLA), HOMOGÊNEA, SEM PONTAS OU BEIRAS E CANTOS ÁSPEROS, DIMENSÃO MÍNIMA DE 3MM, COM MÍNIMO DE 40 PALITOS. EMBALAGEM CONTENDO 10 CAIXAS, COM SELO DO INMETRO.	2,35	143,95
20	LÂMPADA FLUORESCENTE, COMPACTA, ELETRÔNICA, ROSCA E27, ACENDIMENTO INSTANTÂNEO, POTÊNCIA 23 WATTS, TENSÃO 127 VOLTS, TONALIDADE LUZ DO DIA.	6,94	138,8
10	COLÔNIA, FRAGRÂNCIA DE ALFAZEMA, COMPOSIÇÃO A BASE DE: ALCOOL / ESSÊNCIA / ÁGUA / CORANTES E PROPILENOGLICOL, EMBALAGEM COM 118ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	13,66	136,6
20	PENTE DE PLÁSTICO, COM DENTES LARGOS E ESTREITOS, SEM CABO, TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS.	10,71	214,2
96	SABONETE, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM 80 GRAMAS.	0,51	48,96
78	DETERGENTE PÓ, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA O PRODUTO	3,86	301,08
53	DETERGENTE PÓ, EMBALAGEM COM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CONFORME COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA O PRODUTO	13,73	727,69
50	ESCOVA, DENTAL, USO ADULTO, CONFECCIONADA EM CERDAS DE NYLON MAGIAS, COM 4 FILEIRA DE TUPOS, CONTENDO 34 TUPOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO: MEDINDO 17CM	4,39	219,5
30	COPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, COR BRANCA, CAPACIDADE 200ML, MASSA MÉDIA MÍNIMA 1,80G EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	5,32	159,6
30	GUARDANAPO, DE PAPEL ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA NATURAL, 04 DOBRAS, NA COR BRANCA	2,08	61,8
TOTAL		237,5	R\$ 12.000,00

Guimarães



ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



10.1.3 - MANUTENÇÃO

QUANT.	DESCRIÇÃO	MENOR PREÇO	
		V. Unt.	V. Total
500	BLOCO CERÂMICO 7 TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, Furos na vertical, 9 X 19 X 39 CM (NBR 15270)	0,89	445
5	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	37	185
4	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRODO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTES)	105	420
4	PEDRA BRITADA N.º 6, OU PEDRISCO (4,8 A 9,6 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	158	632
2	TELHA CERÂMICA TIPO AMERICANA, COMPRIMENTO DE 45" CM, RENDIMENTO DE 12" TELHAS/M2	24,5	49
2	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCAÇÃO)	29,9	59,8
2	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M	37	74
2	VIGA APARELHADA 6" X 16" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	34	68
2	CAIBRO NÃO APARELHADO 5" X 6" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	12,5	25
2	RIPA NÃO APARELHADA 1" X 3" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	1,23	2,46
2	TABUA APARELHADA 2,5 X 25" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	17,66	35,32
2	PARES, CATEGORIA SE (CAT 5E),	1,7	3,4
2	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	3,7	7,4
2	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	10,4	20,8
1	PASSA FIO UNIDADE	20	20
2	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	11	22
2	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	8	16
2	COLA, TIPO PASTOSA BRANCA, A BASE EPOXI, COM 02 COMPONENTES, EMBALAGEM COM 20G.	8,7	17,4
2	DISJUNTOR TIPO DIN 7 IEQ, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	14,9	29,8
2	CAIXA DE LUZ 4 X 4" EM AÇO ESMALTADA	2,5	5
1	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	7,5	7,5
2	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	7,5	15
1	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	3	3
3	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NÃO INCLUI LAMPADA)	6,4	19,2
2	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	32	64
2	DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA	24	48
2	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE	4,4	8,8
2	CLASSE B, DE 20 MM	1,3	2,6
2	CERAMICAS	8,9	17,8
2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	24,6	49,2
2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	29,9	59,8
1	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	6,7	6,7
2	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	15	30
2	BISNAGA	6,3	12,6
2	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	57	114
2	PINCEL GRANDE	14	28
2	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	8	16
2	SOLVENTE PARA COLA (PARA LAMINADO MELAMINICO) A BASE DE RESINA SINTETICA	18,7	37,4
2	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	99	198

Handwritten signature: Claudio Soares Mattos



ANEXO 1 DO TRAMITE 15



Secretaria de
Promoção Social,
Esporte e
Combate à Pobreza



2	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	17	34
2	FECHADURA "ESPELHO" PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZINCO (MACANETA, LINGUETA E TRINCO) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	67,8	115,6
2	SUORTE PARA TV	24	48
2	ROLO DE LÂ DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	18	36
2	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	30	60
2	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	1,28	2,6
2	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	22	44
2	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBRETOR, COM COMPRIMENTO DE 5" E ESPESURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM	7	14
2	FREGO DE ACO FOLDO COM CABECA 12 X 12	23,6	47
2	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	12,4	24,8
2	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	8	16
2	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	93	186
2	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	56	110
2	BISCO DE CORTE DIAMETRADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	14	28
2	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	15	30
2	BROCA PARA FURADEIRA	19,2	38,4
2	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	62	124
2	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	16,8	33,2
2	VIGA NAO APARELHADA *6 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	52,7	105,4
2	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	38,8	87
2	ESTRIBO COM PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35 CM, SECÃO "U", PARA MADEIRAMENTO DE TELHADO	1,33	2,66
2	DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	11	22
2	TANQUE DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO, *20" L	95	190
2	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30" CM	19,6	39,2
2	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	9	18
2	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	8	16
2	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9" L, FUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	71,8	143
2	VEDACAO DE CALHA, EM BORRACHA COR PRETA, MEDIDA ENTRE 118 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	10,2	20,4
2	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	25	50
2	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	39,8	79,6
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	0,8	1,6
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,6	3,2
3	TE SOLDAVEL PVC, 30 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	1,5	4,5
3	TE SOLDAVEL PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	3,2	9,6
2	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,2	2,4
1	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	1,6	1,6
2	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	10,9	21,8
2	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	3	6
2	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	22,8	45,6
2	ENXADA ESTREITA *25 X 23" CM COM CABO	80	160
2	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	62	124
	AJUSTE		-0,04
	TOTAL	1973,76	R\$ 5.000,00

Handwritten signature

Handwritten mark